Moção Nº 117/2012

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE PESAR aos familiares do Sr. EVARISTO TOLEDO, Ex-Diretor e Professor da FDSM, pelo seu falecimento ocorrido no último dia 22 de outubro.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa manifesta profundo sentimento de pesar pelo falecimento do Dr. Evaristo Toledo, ilustre cidadão pouso-alegrense o qual, dentre atribuições outras, foi um dos fundadores da nossa grandiosa Faculdade de Direito do Sul de Minas, da qual foi diretor e professor, gravando em nossa história, indelével caminho de valiosos feitos. Atualmente, era membro da Fundação Sul Mineira de Ensino.

Homem bom, culto, simples, justo, sempre atuou com responsabilidade e extremo zelo, dedicando-se com afinco em todas as atividades que desenvolvia.

Rogamos ao Pai Celeste que, através do Santo Espírito Consolador, venha apaziguar os corações de todos aqueles que sofrem nesta hora de saudade.

Sala das Sessões, 23 de Outubro de 2012.

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA

	1º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	MOACIR FRANCO
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VEREADOR
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	2ª SECRETÁRIA

PAGE